
Gobierno del Estado de Veracruz de Ignacio de la Llave

SIED-004 Reporte Resumen de Avance de Indicadores de Actividades Institucionales

Presupuesto Basado en Resultados - Sistema de Evaluación del Desempeño

Reporte al mes de: Diciembre

20/01/2016Fecha de emisión:

2015de

A.D.E.060.Y Fomento a la Cultura Fisica

Nombre de la Actividad Institucional

GobiernoBeneficiario:

Construir el Presente: Un Mejor Futuro para Todos.Eje del PVD 2011-2016:

Instituto Veracruzano del DeporteDependencia o Entidad Responsable:

Avance de Indicadores de Desempeño

Incrementar las oportunidades de acceso a programas educativos no formales orientados a la comunidad en las áreas de cultura, tecnología, arte, salud y
deporte.

Objetivo del PVD al que contribuye:

Clave del Indicador UP Responsable Nombre del Indicador Frecuencia

V
ar

ia
bl

e

Unidad de Medida de
las Variables

Programado Realizado % de
Cumplimiento del

IndicadorMeta Anual Resultado Meta Anual Resultado

30.000000000000.211
11.104C80802.241.A.
D.E.060.Y.100115.1.0

29

104C80802

Porcentaje de eventos
apoyados para el fomento
de la cultura física

Trimestral

N Eventos 50.00

78.00100.00 78.00

D Eventos 50.00 50.00

39.00

30.000000000000.211
11.104C80802.241.A.
D.E.060.Y.100115.1.0

30

104C80802
Porcentaje de personas
atendidas con servicios
deportivos en la entidad

Trimestral

N Persona 40000.00

107.50100.00 107.50

D Persona 40000.00 40000.00

43000.00
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Gobierno del Estado de Veracruz de Ignacio de la Llave

SIED-004 Reporte Resumen de Avance de Indicadores de Actividades Institucionales

Presupuesto Basado en Resultados - Sistema de Evaluación del Desempeño

Reporte al mes de: Diciembre

20/01/2016Fecha de emisión:

2015de

A.D.E.061.Y Equipos Profesionales

Nombre de la Actividad Institucional

GobiernoBeneficiario:

Construir el Presente: Un Mejor Futuro para Todos.Eje del PVD 2011-2016:

Instituto Veracruzano del DeporteDependencia o Entidad Responsable:

Avance de Indicadores de Desempeño

Incrementar las oportunidades de acceso a programas educativos no formales orientados a la comunidad en las áreas de cultura, tecnología, arte, salud y
deporte.

Objetivo del PVD al que contribuye:

Clave del Indicador UP Responsable Nombre del Indicador Frecuencia

V
ar

ia
bl

e

Unidad de Medida de
las Variables

Programado Realizado % de
Cumplimiento del

IndicadorMeta Anual Resultado Meta Anual Resultado

30.000000000000.211
11.104C80802.241.A.
D.E.061.Y.100115.1.0

28

104C80802

Porcentaje de equipos
profesionales apoyados
para promover el deporte
profesional

Trimestral

N Equipos 4.00

100.00100.00 100.00

D Equipos 4.00 4.00

4.00
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Gobierno del Estado de Veracruz de Ignacio de la Llave

SIED-004 Reporte Resumen de Avance de Indicadores de Actividades Institucionales

Presupuesto Basado en Resultados - Sistema de Evaluación del Desempeño

Reporte al mes de: Diciembre

20/01/2016Fecha de emisión:

2015de

A.D.E.460.Y Servicios Operativos

Nombre de la Actividad Institucional

GobiernoBeneficiario:

Construir el Presente: Un Mejor Futuro para Todos.Eje del PVD 2011-2016:

Secretaría de EducaciónDependencia o Entidad Responsable:

Avance de Indicadores de Desempeño

Mejorar la calidad del servicio educativo en todos los tipos y modalidades incrementando su equidad, relevancia, pertinencia, eficacia y eficiencia.
Objetivo del PVD al que contribuye:

Clave del Indicador UP Responsable Nombre del Indicador Frecuencia

V
ar

ia
bl

e

Unidad de Medida de
las Variables

Programado Realizado % de
Cumplimiento del

IndicadorMeta Anual Resultado Meta Anual Resultado

30.000000000000.211
11.104C80802.185.A.
D.E.460.Y.100115.1.0

45

104C80802

Proporción de inventarios
realizados al almacén de
materiales y suministros.
IVD

Trimestral

N Inventarios 3.00

66.67100.00 66.67

D Inventarios 3.00 3.00

2.00

30.000000000000.211
11.104C80802.185.A.
D.E.460.Y.100115.1.0

44

104C80802

Proporción de inventarios
rea l i zados  a l  pa rque
vehicular y bienes muebles
e inmuebles. IVD

Trimestral

N Inventarios 2.00

100.00100.00 100.00

D Inventarios 2.00 2.00

2.00

30.000000000000.211
11.104C80802.185.A.
D.E.460.Y.100115.1.0

43

104C80802

Proporción de unidades de
maquinaria y transporte
q u e  r e c i b i e r o n
mantenimiento preventivo.
IVD

Trimestral

N Unidades 6.00

83.33100.00 83.33

D Unidades 6.00 6.00

5.00
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Gobierno del Estado de Veracruz de Ignacio de la Llave

SIED-004 Reporte Resumen de Avance de Indicadores de Actividades Institucionales

Presupuesto Basado en Resultados - Sistema de Evaluación del Desempeño

Reporte al mes de: Diciembre

20/01/2016Fecha de emisión:

2015de

A.D.E.460.Y Servicios Operativos

Nombre de la Actividad Institucional

GobiernoBeneficiario:

Construir el Presente: Un Mejor Futuro para Todos.Eje del PVD 2011-2016:

Secretaría de EducaciónDependencia o Entidad Responsable:

Avance de Indicadores de Desempeño

Mejorar la calidad del servicio educativo en todos los tipos y modalidades incrementando su equidad, relevancia, pertinencia, eficacia y eficiencia.
Objetivo del PVD al que contribuye:

30.000000000000.211
11.104C80802.185.A.
D.E.460.Y.100115.1.0

38

104C80802

Proporción de solventación
d e  o b s e r v a c i o n e s
realizadas ante los entes
fiscalizadores. IVD

Trimestral

N
Observaciones y
recomendaciones

6.00

100.00100.00 100.00

D
Observaciones y
recomendaciones

6.00 6.00

6.00
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Gobierno del Estado de Veracruz de Ignacio de la Llave

SIED-004 Reporte Resumen de Avance de Indicadores de Actividades Institucionales

Presupuesto Basado en Resultados - Sistema de Evaluación del Desempeño

Reporte al mes de: Diciembre

20/01/2016Fecha de emisión:

2015de

A.D.E.470.Y Igualdad de Genero

Nombre de la Actividad Institucional

GobiernoBeneficiario:

Construir el Presente: Un Mejor Futuro para Todos.Eje del PVD 2011-2016:

Secretaría de EducaciónDependencia o Entidad Responsable:

Avance de Indicadores de Desempeño

Incrementar las oportunidades de acceso a programas educativos no formales orientados a la comunidad en las áreas de cultura, tecnología, arte, salud y
deporte.

Objetivo del PVD al que contribuye:

Clave del Indicador UP Responsable Nombre del Indicador Frecuencia

V
ar

ia
bl

e

Unidad de Medida de
las Variables

Programado Realizado % de
Cumplimiento del

IndicadorMeta Anual Resultado Meta Anual Resultado

30.000000000000.211
11.104C80802.139.A.
D.E.470.Y.100115.1.0

21

104C80802

Proporción de acciones
realizadas para promover
la igualdad de género. IVD

Trimestral

N Acciones 4.00

225.00100.00 225.00

D Acciones 4.00 4.00

9.00

30.000000000000.211
11.104C80802.139.A.
D.E.470.Y.100115.1.0

36

104C80802

Promedio  de mujeres
capacitadas en eventos
para promover la igualdad
de género. IVD

Trimestral

N Mujeres 42.00

361.9010.50 38.00

D
Eventos de
capacitación

4.00 11.00

418.00

30.000000000000.211
11.104C80802.139.A.
D.E.470.Y.100115.1.0

37

104C80802

Promedio de hombres
capacitados en eventos
para promover la igualdad
de género. IVD

Trimestral

N Hombres 24.00

775.006.00 46.50

D
Eventos de
capacitación

4.00 10.00

465.00
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Gobierno del Estado de Veracruz de Ignacio de la Llave

SIED-004 Reporte Resumen de Avance de Indicadores de Actividades Institucionales

Presupuesto Basado en Resultados - Sistema de Evaluación del Desempeño

Reporte al mes de: Diciembre

20/01/2016Fecha de emisión:

2015de

A.D.E.471.Y Atencion al Acceso de Informacion Publica

Nombre de la Actividad Institucional

GobiernoBeneficiario:

Construir el Presente: Un Mejor Futuro para Todos.Eje del PVD 2011-2016:

Secretaría de EducaciónDependencia o Entidad Responsable:

Avance de Indicadores de Desempeño

Mejorar de manera integral y transparente los procesos de gestión institucional.Objetivo del PVD al que contribuye:

Clave del Indicador UP Responsable Nombre del Indicador Frecuencia

V
ar

ia
bl

e

Unidad de Medida de
las Variables

Programado Realizado % de
Cumplimiento del

IndicadorMeta Anual Resultado Meta Anual Resultado

30.000000000000.211
11.104C80802.184.A.
D.E.471.Y.100115.1.0

42

104C80802

T iempo  p romed io  de
respuesta a las solicitudes
de información. IVD

Mensual

N Días 178.00

52.708.90 4.69

D Solicitudes 20.00 8.00

37.50

30.000000000000.211
11.104C80802.184.A.
D.E.471.Y.100115.1.0

41

104C80802
Proporción de recursos de
revisión interpuestos. IVD Mensual

N Recursos de revisión 2.00

0.0010.00 0.00

D Solicitudes 20.00 8.00

0.00

30.000000000000.211
11.104C80802.184.A.
D.E.471.Y.100115.1.0

40

104C80802
Proporción de recursos de
revisión confirmados por el
IVAI. IVD

Mensual

N Recursos de revisión 2.00

0.00100.00 0.00

D Recursos de revisión 2.00 8.00

0.00
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Gobierno del Estado de Veracruz de Ignacio de la Llave

SIED-004 Reporte Resumen de Avance de Indicadores de Actividades Institucionales

Presupuesto Basado en Resultados - Sistema de Evaluación del Desempeño

Reporte al mes de: Diciembre

20/01/2016Fecha de emisión:

2015de

A.D.E.471.Y Atencion al Acceso de Informacion Publica

Nombre de la Actividad Institucional

GobiernoBeneficiario:

Construir el Presente: Un Mejor Futuro para Todos.Eje del PVD 2011-2016:

Secretaría de EducaciónDependencia o Entidad Responsable:

Avance de Indicadores de Desempeño

Mejorar de manera integral y transparente los procesos de gestión institucional.Objetivo del PVD al que contribuye:

30.000000000000.211
11.104C80802.184.A.
D.E.471.Y.100115.1.0

39

104C80802

Proporción de solicitudes
r e s p o n d i d a s  c o n  l a
información requerida. IVD

Mensual

N Solicitudes 20.00

114.29100.00 114.29

D Solicitudes 20.00 7.00

8.00

Lic. Carlos de Jesús Sosa Ahumada

Responsables de la información

Nombre, cargo y firma del Titular de Unidad Administrativa

Nombre, cargo y firma del Titular de la Dependencia o Entidad

LAE. Raymundo Moral Arteaga

Director General del Instituto Veracruzano del Deporte

Subdirector de Desarrollo del Deporte

Nombre, cargo y firma del Responsable Institucional

LEF. Felipe Mendoza Lara

Jefe de la Oficina de Seguimiento y Evaluación de Programas
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